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3 ORD der kendetegner jer som skole?

Morgensang – alle ugens dage! Vi elsker at synge og gør det så tit som muligt. D. 4. juni sang vi for eksempel til Grusgravskoncerten i Gøttrup. Vi har afholdt musicals, ligesom 
vi hvert år synger til ”Spil Dansk Dagen”, fastelavn, Lucia og meget mere.

Flexdage – Som den eneste skole i Jammerbugt Kommune har vi to dage om ugen, hvor der ikke er traditionelt skema, men hvor vi bruger hele dagen på at komme omkring 
ét bestemt emne. I flere år havde vi én dag hver uge. Men dagene fungerede så godt, at vi for halvandet år siden indførte én til. Flere skoler har ladet sig inspirere af os, men 
det var altså her flexdage blev opfundet!

Relationer – Vi dyrker, at vi er en lille skole. Alle kender alle, og relationer opstår på kryds og tværs.  Udenfor er det kun vuggestuens legeplads, som er afgrænset. Man kan 
være, hvor man vil og lege med hvem, man vil, på tværs af alder. Mange af de større synes for eksempel, det er sjovt at hygge sig med børnehavebørnene i frikvartererne. 
Også blandt medarbejderne lægger vi vægt på gode relationer på tværs af faglighed.  

De 7 SPØRGSMÅL

Hvad er I er stolte af lige nu? Vi har netop afholdt Royal (Side) Run for anden gang med snoreklip og lasercuttede medaljer til alle. I alt blev der tilbagelagt 656 kilometer – til 
fods eller i klapvogn. Vi sluttede af med fællesspisning, som vores køkkenmedhjælper havde tilberedt. Det var en skøn dag i fællesskabets tegn. 

Vi ser også stadig tilbage på en spændende emneuge i uge 17, hvor overskriften var ”Ud i verden”. Skolens foyer var omdannet til ankomsthallen i en lufthavn med check-in og 
security. Hvis man havde pas og billet i orden, gik turen derefter ud i klasserne til Frankrig, Kina, Australien eller Italien, hvor der var lagt et spændende program. For eksempel 
fortalte en tidligere elev, som nu arbejder i Australien, om sin hverdag over Facetime. 

Hvad overrasker ofte folk, som besøger jer? Vores udearealer. Vi ligger midt på landet – uden større byer i nærheden, så vi har al den udenomsplads, vi kan ønske os og 
mange faciliteter: Motorikbane, multibane, fodboldbaner, legepladser og adgang til både sø og bålhytte. Mange er også overraskede over, hvor veludstyret og velindrettet 
vores bibliotek er. Og så nævner folk det nærvær og den åbenhed, vi har med hinanden, fordi vi er en lille skole og alle kender hinanden. 

Hvilken tradition ville ingen acceptere at miste?  Lejrskolen på Bornholm for 5. og 6. klasse hvert andet år. Flexdagene og emneugerne, som vi har to af hvert år, vil vi også 
nødigt af med. Og så alle turene ud af huset: Deltagelse i Rynkebyløbet med Fjerritslev skole, turene med den Kulturelle Rygsæk, besøg på Rønbjerg Feriecenter og andet. 

Hvad er den mest brugte sætning på lærerværelse? ”Det finder vi ud af”. Vi drøfter hverdagen og de udfordringer, der løbende opstår, med hinanden – og vi finder 
løsninger i fællesskab, 

Hvor er skolens mest populære sted i frikvartererne? Den er ikke svær. Det er multibanen, hvor der som oftest spilles fodbold, og så motorikbanen. 

Hvad er mest “Jammerbugt’sk” ved jeres skole? I Jammerbugt Kommune findes sloganet ”Vi går efter forskellen”. Det passer godt på os. Vi lægger vægt på at have det 
grundlæggende i orden: Faglighed og trivsel skal være i top. Men derudover vil vi gerne være os selv med alt det, der kendetegner os. På den måde bidrager vi bedst til 
paletten, når der skal vælges skole.  

Hvis skolen var en kendt, hvem ville det så være? Astrid Lindgren. Hun var børnenes ambassadør og en mester i at skildre deres univers. I hendes bøger er det ok at skille sig 
ud, og det er det også her på Ørebroskolen. Det handler om at få øje på den enkeltes kvaliteter, selvom de ikke ligner alle andres. Det er vi gode til. 

Ørebroskolen
•	 Grundlagt i 1963 med Gøttrup og Korsholm som nærmeste byer

•	 0-6. klasse: 75 børn. Vuggestue og børnehave: 37 børn

•	 Medarbejdere i alt: 28 (Skole: 14. Vuggestue og børnehave: 14)

Læsehule på biblioteket Skoleleder, Thomas Ravn Monjezi Masser af udeplads


